ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МЕНЗЕЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН Ш ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МИНЗӘЛӘ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
£ #  М>о&9 г.Мензелинск

О повышении размеров ежемесячного денежного вознаграждения глав
муниципальных образований, заместителей глав муниципальных образований,

депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных

органов и должностных окладов муниципальных служащих по Мензелинскому

На основании постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
№ 658 от 06 августа 2020 года «О повышении размеров ежемесячного денежного
вознаграждения глав муниципальных образований, заместителей глав
муниципальных образований, депутатов, членов выборных органов местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
председателей контрольно-счетных органов муниципальных образований и
должностных окладов муниципальных служащих в Республике Татарстан»

1. Повысить с 1 октября 2020 года в 1,03 раза размеры ежемесячного
денежного вознаграждения глав муниципальных образований, заместителей глав
муниципальных образований, депутатов, членов выборных органов местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
председателей контрольно-счетных органов по Мензелинскому муниципальному
району, утвержденные решением Совета Мензелинского муниципального района
Республики Татарстан от 27.04.2018 № 1 «О нормативах формирования расходов
на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
председателей контрольно-счетных органов, муниципальных служащих
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан» (с изменениями,
внесенными от 16.08.2018 № 2, от 11.12.2018 № 13) и постановлением
Руководителя Исполнительного комитета Мензелинского муниципального района
Республики Татарстан от 27.04.2018 № 487 «О нормативах формирования
расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
председателей контрольно-счетных органов, муниципальных служащих по

муниципальному району

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Мензелинскому муниципальному району Республики Татарстан» (с изменениями,
внесенными от 24.07.2018 № 780, от 11.12.2018 № 1378).

2. Повысить с 1 октября 2020 года размеры должностных окладов
муниципальных служащих по Мензелинскому муниципальному району в
соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы,
определяемые в порядке, установленном решением Совета Мензелинского
муниципального района Республики Татарстан от 27.04.2018 № 1 «О нормативах
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, председателей контрольно-счетных органов, муниципальных служащих
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан» (с изменениями,
внесенными от 16.08.2018 № 2, от 11.12.2018 № 13) и постановлением
Руководителя Исполнительного комитета Мензелинского муниципального района
Республики Татарстан от 27.04.2018 № 487 «О нормативах формирования
расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
председателей контрольно-счетных органов, муниципальных служащих по
Мензелинскому муниципальному району Республики Татарстан» (с изменениями,
внесенными от 24.07.2018 № 780, от 11.12.2018 № 1378).

3. Для исчисления размеров должностных окладов муниципальных
служащих в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления индексировать
размер должностного оклада специалиста младшей группы должностей
муниципальной службы в сельском поселении в 1,03 раза и установить его в
размере 11 498 рублей.

4. МКУ «Финансово-бюджетная палата Мензелинского муниципального
района Республики Татарстан» обеспечить финансирование расходов, связанных
с реализацией пункта 1, 2 настоящего Постановления, в пределах средств,
предусмотренных в бюджете Мензелинского муниципального района на 2020 год.

5. Установить, что действие настоящего постановления вступают в силу с
01 октября 2020 года.

Руководитель